

حمایت شهر داران استانبول و آنکارا از کاندیداتوری قلیچدار اوغلو

در پی خروج «مرال آکشنر» رهبر حزب دست راستی «خوب» ترکیه از ائتلاف شش‌گانه‌ای که قرار بسود کاندیدای واحدی را برای رقابت با رجب طیب اردوگان، رئیس‌جمهور ترکیه و کاندیدای حزب عدالت و توسعه معرفی کند، اکرم امام‌اوغلو شهردار استانبول، و منصور یاولاش شهردار آنکارا، ضمن رد درخواست آکشنسر برای ورود به رقابت‌های انتخاباتی اعلام کردند که از کاندیداتوری «کمال قلیچدار اوغلو» رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق، حمایت می‌کنند.

مرال آکشنر که در اعتراض به انتخاب کمال قلیچداروغلو رهبر حزب جمهوری‌خواه خلق، به‌عنوان کاندیدای واحد جریان مخالف برای رقابت با اردوغان از ائتلاف شش‌گانه خارج شده بود، از اکرم امام‌اوغلو و منصور یاولاش خواسته بود تا به‌عنوان نامزدهای مخالف اردوغان وارد انتخابات شوند؛ درخواستی که از سوی این سیاستمداران ترکیه‌ای رد شد.

دیلی‌صبحاچ، روزنامه‌ز نزدیک به دولت ترکیه، دیروز با انتشار تصویری از امام‌اوغلو و قلیچداراوغلو در کنار یکدیگر گزارش داد که شهردار استانبول که از گزینه‌های جدی کاندیداتوری جریان مخالف اردوغان در انتخابات پیش‌روی ترکیه به‌شمار می‌رود درخواست آکشنر برای ورود به میدان انتخابات را رد کرده و از کاندیداتوری قلیچداراوغلو حمایت کرده است.



پس از یک سال نشست‌های متعدد میان **ع**حزب اپوزیسیون، در سیزدهمین نشست این ائتلاف که با حضور قلیچداراوغلو، مرال آکشنسر، تمل قره‌مولاوغلو رئیس حزب سعادت، علی بلایجان رهبر حزب دمکراسی و پیشرفت، احمد داوود اوغلو رهبر حزب آینده و گولتکین ایوصال رهبر حزب دمکراسی بر گزار شد، قلیچداراوغلو به‌عنوان کاندیدای حزب مخالف در نظر گرفته شد. با این حال پس از این نشست، آکشنر با اعضای حزب خود برای ساعات طولانی دیدار کرده و در نشست‌های پراسانه‌ها از خروج خود از ائتلاف شش‌گانه خبر داد. آکشنر تأکید کرده بود که به این نتیجه رسیده که انتخاب ائتلاف شش‌گانه با خواست مردم ترکیه مطابقت ندارد. کمال قلیچداراوغلو در شرایطی به‌عنوان کاندیدای ۵حزب سیاسی مخالف ترکیه معرفی می‌شود که جریان اپوزیسیون در ۲دهه‌ای که از حضور اردوغان در قدرت می‌گذرد موفق نشده‌اند او را در انتخابات‌های سراسری شکست دهند. این بار نیز ناظران خروج حزب خوب را ضربه‌ای اساسی به تلاش اپوزیسیون برای گرفتن قدرت از اردوغان ارزیابی کرده‌اند.

درجه تکذیب خروج امارات از اوپک؛ جبران کاهش قیمت نفت

یک روز پس از انتشار گزارشی مبنی بر تشدید اختلافات عربستان سعودی و امارات متحده عربی و احتمال خروج اوبطیی از سازمان کشورهای تولیدکننده نفت (اوپک) که باعث کاهش قیمت در بازارهای جهانی شد، خروج امارات از این پیمان تکذیب و کاهش قیمت نفت جبران شد.



روزنامه وال‌استریت، جمعه گزارش داده بود که در بحبوحه شکاف رو به رشد عربستان و امارات، اوبطیی در حال بررسی خروج از اوپک است. در این گزارش آمده که امارات به‌دنبال افزایش تولید نفت و بیشتر کردن درآمدهای نفتی خود است؛ هدفی که با مخالفت سعودی‌ها روبه‌رو شده و همین مسئله باعث شده تا اوبطیی احتمال خروج از اوپک را بررسی کند. در این گزارش، همچنین به تشدید اختلافات ۲ کشور بر سر جنگ یمن به‌ویژه مخالفت ریاض با ساخت پایگاه نظامی امارات در یمن اشاره شده است. امارات یکی از مهم‌ترین اعضای اوپک و سومین تولیدکننده بزرگ این سازمان پس از عربستان و عراق است. امارات جزو معدود کشورهای عضو اوپک است که از ظرفیت تولید خود به‌طور کامل استفاده نمی‌کند. اوپک، روسیه و سایر کشورهای غیرعضو در ائتلاف اوپک پلاس، قراردادی برای کاهش ۲میلیون بشکه‌ای تولید امضا کردند که حدود ۲۴صد از تقاضای جهانی نفت را شامل می‌شود. در پی انتشار گزارش اخیر وال‌استریت ژورنال، نفت برنت در نهایت به شاخص بین‌المللی نفت، صبح جمعه ۲۰۸درصد کاهش یافت. کاهش قیمت نفت اما با انتشار خبری از سوی خبرگزاری بلومبرگ به نقل از یک مقام اماراتی مبنی بر اینکه اوبطیی قصد ندارد اوپک را ترک کند، جبران شد. نفت برنت در نهایت به قیمت ۸۵دلار و ۳۳سنت در هر بشکه معامله شد.
الختیور در این‌باره نوشته: گرچه امارات و عربستان در ماه‌های اخیر بر سر مسائل انرژی توافق کرده‌اند، اما اختلافات فزاینده آنها همچنان به قوت خود باقی است. ریاض و اوبطیی پیش از این بر سر جنگ یمن با یکدیگر اختلاف نظر داشته‌اند. امارات که در جنگ یمن متحد عربستان به‌شمار می‌رود، بر سر مسائل مختلف از جمله نیروهای تحت حمایت این ائتلاف در یمن با ریاض اختلاف دارد. هدف امارات حفظ جایگاه خود در سواحل جنوبی یمن و تسلط بر دریای سرخ است. علاوه بر این امارات به‌دنبال ایجاد یک پایگاه نظامی در جزیره‌ای در تنگه باب‌المندب در انتهای جنوبی دریای سرخ است؛ اهدافی که با مخالفت عربستان روبه‌رو شده است.

بین‌الملل



رؤیای پهپادی طالبان

گروه طالبان که سال‌هاست در اندیشه به‌دست آوردن قدرت پهپادی است، برای به‌دست آوردن نسل جدید پهپادها از طریق چین تلاش می‌کند

طالبان پیش از سلطه بر کابل بود، آنها همچنین پس از ترور موفق پیرم قل، ترور عطامحمدنور، از دیگر فرماندهان جهادی را در محل نشست او در مزار شریف با پهپاد در دستور کار قرار دادند؛ هر چند عطا‌نور از این حمله جان سالم به‌در برد.

چین، تعمیرکننده رؤیای پهپادی طالبان
سلطه طالبان بر کابل، فصل جدیدی را برای این گروه جهت استفاده نظامی از پهپادها گشود. اکونومیک تایمز گزارشی می‌دهد که در ماه‌های گذشته چین پس از حمله گروه تروریستی داعش خراسان به هنتی در کابل که محل اقامت اتباع چینی بود، به فکر صدور تجهیزات نظامی جدید از جمله پهپاد برای طالبان افتاده است. براساس این گزارش، چین نسبت به بی‌ثباتی در افغانستان و سرایت ناامنی از این کشور به منطقه مسلمان نشین طالبان از پهپادها برای استفاده نظامی نوشته که طالبان پیش از خروج آمریکا و سلطه بر کابل، استفاده از پهپادها را برای هدف قرار دادن مناطق شمالی افغانستان در دستور کار قرار داد. در این گزارش استفاده شبکه حفاتی به‌عنوان بخشی از طالبان از پهپادها پیش از سلطه بر کابل تأیید و اشاره شده که نیروهای واحد پهپادی طالبان در ابتدای تاسیس در همان سال ۲۰۱۹ سفارش خرید پهپاد با کارایی کشاورزی را به واسطه یک تاجر از چین به مبلغ ۶۰هزار دلار داده بودند و پس از آن اختیار گرفتن این پهپاد، کاربرد آن را به نظامی تغییر دادند. در این گزارش نخستین استفاده طالبان از پهپادها به همان سال ۲۰۲۰ بازمی‌گردد. پس از آن ترور «پیرم‌قل ضیایی» از فرماندهان پیشین جهادی در روستای «قلعه گرداب» ولایت تخار در ماه می ۲۰۲۱مهم‌ترین عملیات پهپادی

۳ هفته بعد نیز نیروهای نظامی دولت افغانستان حمله پهپادی توسط گروه طالبان را تأیید کردند. همه این حملات در ولسوالی «سید کرم» در مرز پاکستان صورت گرفته بود. گزارش‌ها در آن زمان نشان می‌داد که طالبان پهپادهای تجاری را برای استفاده‌های نظامی برای نخستین‌بار در با حملات پهپادی طالبان رویه‌رو می‌شدند، در همان سال ۲۰۲۰ به دیپلمات گفتند که در برخی موارد، هواپیماهای بدون سرنشین طالبان «مب‌های دست‌ساز ساخته شده از بطری‌های پبسی پلاستیکی» را برای پر از مواد منفجره می‌کردند و آنها را با پهپاد روی مراکز نظامی می‌انداختند. اینگونه حملات پهپادی توسط طالبان از نوامبر ۲۰۲۰ به بعد در دیگر مناطق افغانستان از جمله در ولایت «خوست» بارها تکرار شد. شیوه استفاده از این پهپادها نیز به‌گونه‌ای بود که پس از ایجاد انفجار توسط پهپادها، نیروهای طالبان به محل هدف قرار گرفته شده یورش برده و نظامیان بازمانده را به اسارت می‌گرفتند.

نیک واترز، کارشناس وب سایت «بیلبینگ کت» که در هلند مستقر است، در مورد استفاده نظامی از پهپادهای تجاری معتقد است که مسلح‌سازی چنین پهپادهایی، آسان است و دانش و کار زیادی

نیاز نیست. در متن مورد اشاره البته توضیحی درباره ارتفاع پرواز و سایر مشخصات فنی این پهپاد داده نشده است. همچنین اطلاعاتی درباره ویژگی‌های موتور، ابعاد و وزن این پهپاد اعلام نشده است.

از پهپادهای تجاری تا پهپادهای نظامی
باوجود آنکه طالبان برای نخستین‌بار است که مدعی ساخت پهپاد شده، اما استفاده این گروه از پهپاد موضوع جدیدی نیست و گزارش‌های متعددی وجود دارد که استفاده طالبان از پهپاد را به سال‌ها قبل از سلطه این گروه بر کابل مرتبط می‌کند. فرنز جی. مارتی، کارشناس جنوب آسیا در گزارشی که در دسامبر ۲۰۲۰ یعنی یک‌سال قبل از سلطه طالبان بر کابل در مجله دیپلمات منتشر کرده، به این موضوع اشاره می‌کند که طالبان حداقل از سال ۲۰۱۶ در حال استفاده از پهپادهای تجاری در کنار عملیات‌های خود با اهداف تبلیغاتی بوده است. دامنه استفاده طالبان از پهپادهای تجاری اما رفته رفته گسترده‌تر شد. در نوامبر ۲۰۲۰ فرماندهی پلیس افغانستان تأیید کرد که طالبان برای نخستین‌بار با یک پهپاد به یک پاسگاه نظامی حمله کرده است.

وزن پرنده	۱۳/۵کیلوگرم
توان حمل محموله	تا ۱۵کیلوگرم
حداکثر برد	۷۰کیلومتر
سرعت	تا ۷۵کیلومتر بر ساعت
مدامدت پروازی	۷۵دقیقه

باخموت، نماد جنگ فرسایشی اوکراین

سقوط قریب‌الوقوع شهر باخموت پس از ماه‌ها درگیری نظامی مرگبار می‌تواند پیروزی استراتژیک و نمادینی برای مسکو به‌شمار رود

می‌رفت اما درگیری‌های مرگبار نظامی برای کنترل شهر که به اعتقاد تحلیلگران از اهمیت استراتژیک برخوردار است باعث شده تا هرگونه دستاوردی در این منطقه اهمیت سیاسی و نظامی زیادی داشته باشد. بر همین اساس بود که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، هفته گذشته با اشاره به تحولات میدان جنگ اذعان کرده بود که شرایط در باخموت برای اوکراینی‌ها بسیار دشوار شده است. یک روز پس از سخنان زلنسکی، رهبر گروه واگنر شرکت خصوصی نظامی روسیه، با اعلام محاصره کامل باخموت از اوکراینی‌ها خواست تا این شهر را ترک کند. باخموت در شرق اوکراین تقریباً در ۶۵۰کیلومتری کی‌یف پایتخت این کشور قرار دارد. این شهر صنعتی با معادن گچ و نمک تقریباً از سال ۲۰۱۴ و با آغاز تخرکات جدایی‌طلبان شاهد درگیری‌های گستره و گریخته بوده است. جدایی‌طلبان حامی روسیه حتی پیش از جنگ نیز بخش‌هایی از این شهر را تصرف کرده بودند که در نهایت با دخالت نیروهای نظامی اوکراین از منطقه بیرون رانده شدند.

جنگ روسیه و اوکراین در شرایطی وارد دومین سال خود شده است که هیچ چشم‌اندازی برای پایان آن حداقل در کوتاه‌مدت و میان‌مدت وجود ندارد. اوکراینی‌ها ضمن مخالفت سرسختانه با هر گونه مذاکراتی تأکید دارد که روسیه باید از تمام خاک اوکراین عقب‌نشینی کرده و فرامت ویرانی‌های این جنگ را ببرد. از این در حالی است که روسیه ضمن رد این درخواست‌ها تأکید دارد که دولت اوکراین و جامعه جهانی در این پیروزی داشته است را بیش از پیش تقویت کند. « برای پیوستن به روسیه را بپذیرد.



آتش خود گرفته، آن را به شهر سوخته تبدیل کرده و در نهایت کنترل آن را به‌دست گرفته است.»

واشنگتن پست نوشت: «تصرف باخموت که احتمالاً به یک خط دفاعی عقب‌تر یعنی حاشیه شهر کراماتورسک عقب‌نشینی خواهند کرد تا برای دفاع از این شهر راهبردی آماده شوند؛ کراماتورسک و اسلاویانسک دو هدف اصلی ارتش روسیه از زمان شروع عملیات جبهه شرقی بوده‌اند. تصرف این دو شهر می‌تواند منجر به عملی شدن هدف اعلام شده از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، مبنی بر تصرف کامل منطقه دونباس و استان دونتسک شود. این پیروزی به‌ویژه می‌تواند موقعیت پیروزین رهبر گروه واگنر که نقش پررنگی در این پیروزی داشته است را بیش از پیش تقویت کند.»

باخموت پیش از آغاز جنگ یکی از قلب‌های صنعتی اوکراین به‌شمار



جمهوری آذربایجان کریدور لاجین را باز نمی‌کند
نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان: متأسفانه با وجود تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری، جمهوری آذربایجان هنوز کریدور لاجین را باز نکرده است. بیش از ۸۰روز است که کریدور لاجین بسته شده است و آذربایجان در این مدت اصرار داشت که کریدور لاجین باز است. (آرمن پرس)



پروژه‌های استعماری آمریکا در یمن جایب ندارد
علی القحوم، عضو دفتر سیاسی انصارالله: ما به آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها می‌گوییم که پروژه‌های استعماری شما در یمن هیچ جایی نخواهد داشت، دست‌های شما قطع می‌شود و مجبور به خروج خواهید شد. ملت یمن به خطر گرایش‌های اهریمنی آمریکا و انگلیس واقف است و این قدرت را دارد که با آنها مقابله کند و پیروز شود. (روسیا ایوم)



فلسطینی‌ها در جهنم به‌سر می‌برند
آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل: راه‌حل ۲ کشوری برای فلسطین هیچ جایگزینی ندارد و همه باید این را بدانند، فلسطینی‌ها در جهنم زندگی می‌کنند و زندگی‌شان در خطر است. ما با نگرانی شدید اوضاع شهرک حواره را دنبال می‌کنیم و مخالف خشونت‌های شکل گرفته در آن هستیم. (الجزیره)

خسارت ۵میلیارد دلاری زلزله در سوریه

خسارت مستقیم زلزله شمال سوریه، حدود ۵٫۱میلیارد دلار برآورد شده است. به‌گزارش العربی جدید، ژان کریستف کارت«مدیر بخش خاورمیانه بانک جهانی، با اشاره به اینکه خسارت سنگین زلزله به سال‌ها ویرانی، مشکلات و زنجی اضافه شده که مردم سوریه در سال‌های گذشته متحمل شده‌اند، گفته: «این فاجعه باعث کاهش فعالیت‌های اقتصادی خواهد شد که بر چشم‌انداز رشد سوریه تأثیر می‌گذارد.» براساس گزارش بانک جهانی، ارزیابی خسارت واقعی هنوز دشوار است و برآورد‌های اولیه بدون احتساب خسارات غیرمستقیم اقتصادی، از ۷٫۲ تا ۷٫۹میلیارد دلار متغیر است. بنابر اعلام این بانک، استان حلب با ۲٫۳میلیارد دلار خسارت، بیشترین آسیب را متحمل شده است. پس از آن استان‌های ادلب با ۱٫۹ میلیارد دلار خسارت و لاذقیه با ۴۹۹میلیون دلار خسارت در رتبه‌های بعدی قرار دارند. ماه گذشته نیز لوزهای ترکیه در جنوب شرقی این کشور را به فاصله ۱ساعت لرزاند. این زمین‌لرزه‌ها و به‌دنبال آن صدها پس‌لرزه در کشور باعث هسایه نیز احساس شد که سوریه بیشترین آسیب را دید. بنابر اعلام وزارت بهداشت سوریه، در این زلزله حداقل ۴۱۴ نفر از شهروندان سوریه جان خود را از دست دادند و ۳۳۹نفر نیز مجروح شدند.



هفته‌نامه وبک [انگلیس]

راند دوم جنگ اوکراین

رئیس‌جمهور آمریکا هم‌زمان با ورود جنگ اوکراین به دومین سال، با سفر به کی‌یف به «ولودیمیر زلنسکی» همتای اوکراینی خود، وعده داده که تا پایان جنگ از اوکراین حمایت خواهد کرد. از نظر اوکراینی‌ها، پیروزی به معنی خروج نیروهای روسی از سراسر خاک اوکراین است اما پرسشش که مطرح می‌شود این است که آیا دولت بایدن از تحقق پیروزی مدنظر اوکراینی‌ها حمایت خواهد کرد یا اینکه تنها در حدی به اوکراین کمک خواهد کرد که در این جنگ شکست نخورد؟ به‌نظر می‌رسد که با بدن و پیمان ناتو هنوز پاسخی برای این پرسش‌ها ندارد و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه این را به خوبی می‌داند.